ПРОТОКОЛ

заседания по теме: «Профилактика правонарушений и формирование ЗОЖ».

от 22.12.2021 № 2

Место проведения: виртуальная комната МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Форма проведения: дистанционная, в формате видеоконференции

Присутствовали (общее количество участников заседания): 29 человек

Председатель: Морозова И.Ю., директор МБОУ « СШ № 43»

Секретарь: Мусина Н.М., заместитель директора по НМР, МБОУ «СШ

№ 43».

Приглашенные: Николаева Т.А., методист информационно-аналитического

отдела МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Категория участников:

 социальные педагоги;

 педагоги-организаторы;

 педагоги – психологи;

 классные руководители.

ПOBECTKA ДНЯ:

1.   Приветственное слово участникам заседания, представление плана

работы заседания

2.

«Организация индивидуальной профилактической работы в

отношении семей, находящихся в социально опасном положении и в

трудной жизненной ситуации».

3.

«Использование социальным педагогом методической литературы и

информационных ресурсов Интернет  в работе с детьми,

находящихся, в социально опасном положении»

4.

«Деятельность социального педагога по выявлению ранней

профилактики семейного неблагополучия»

5.

Об организации:

-дистанционной работы по разработке методических рекомендаций

для педагогов по вопросам индивидуальной профилактической

работы в отношении семей, находящихся в социально опасном

положении.

6.

Подведение итогов заседания, рефлексия.

1. Социального педагога

МБОУ «СШ №43»Харченко

А.С.

Раскрыла вопросы связанные с организацией

индивидуальной профилактической работы в

отношении семей, находящихся в социально

опасном положении и в трудной жизненной

ситуации.
   2. Вошивченко Наталью
Викторовну МБОУ «Средняя
школа №10».

 Актуализировала информацию  по поиску и

использованию методической литературы и

информационных ресурсов Интернет  в работе с

детьми, находящихся, в социально опасном

положении.

Указаны источники, сайты, необходимые в

работе социального педагога.

3. Социального педагога
Коврыгину Людмилу
Германовну МБОУ «Средняя
школа  № 9».

Раскрыта деятельность социального педагога по

выявлению ранней профилактики семейного

неблагополучия.

4. Гончар И.В.,  заместителя
директора по ВР МБОУ «СШ
№43».

Создание рабочей группы по разработке

методических рекомендаций для педагогов по

вопросам индивидуальной профилактической

работы в отношении семей, находящихся в

социально опасном положении.

РЕШИЛИ:

1. Активизировать привлечение  молодых специалистов образовательных учреждений

в форсайт-центр.

2. Создать рабочую группу из 5-7 специалистов, для создания методических

рекомендаций по индивидуальной работе с семьями находящимися в социально

опасном положении.

ГОЛОСОВАЛИ:

за 29

против  0

воздержались 0 |

                Секретарь                                                           Н.М.Мусина

               Председатель                                                 И.Ю. Морозова

		2021-12-27T16:46:44+0500
	Морозова Илона Юрьевна